
ŽIVOTOPIS JAROSLAVA SVATOŠE

Jaroslav  Svatoš  se  narodil  3.  listopadu  1950  ve  Vysokém  Mýtě.
Dětství prožil především na Libecině u svých prarodičů. Jeho rodiče
a  starší  sourozenci  bydleli  ve  Vysokém  Mýtě  kvůli  zaměstnání  a
školní docházce sourozenců.

Do  první  třídy  nastoupil  v  roce  1957  do  školy  v Jiráskově  ulici
ve Vysokém Mýtě.

V  roce  1965  si  podal  přihlášku  na  střední  průmyslovou  školu  -
pětiletý učební obor s maturitou v ČKD Choceň. Pro rozšíření své
kvalifikace vystudoval ještě další průmyslovou školu v Pardubicích.
Má dvě odborné maturity.  

Celý život pracoval v ČKD Choceň a věnoval se také výchově nových
techniků.

V roce 1969 byl povolán na vojnu, ale nakonec nenastoupil, protože
ještě studoval. Povinnou vojenskou službu nastoupil až v roce 1971.
Vojnu si „odkroutil“ v Dukle Žamberk, kam se dostal díky talentu
a úspěchům v krajské fotbalové lize.  Sám říká,  že  na vojně „hrál
fotbal“.  V  roce  1972,  během  druhého  roku  vojenské  služby,  se
oženil. S manželkou spolu žijí již 53 let. 

V roce  1972  se  mu  narodila  první  dcera  Pavla,  o  šest  let  později
následovala druhá dcera Eva.

Rodinné dovolené,  ať  už po republice v  kempech a lesích   nebo
v  zahraničí, jsou běžnou součástí jejich života.

Každý rok v září se Jaroslav schází se svými kamarády z vojny na
fotbalovém stadionu. Tato setkání jsou pro něj tradicí a důležitou
součástí jeho života.

Dnes si užívá zasloužený důchod a svou rodinu – rodinná setkání
a pět vnoučat. Je hrdý na svůj zdravotní stav a kondici a přisuzuje je
aktivnímu,  sportem  naplněnému  životu.  Ještě  dnes  má  ve  svém
programu  různé  sporty.  Třeba  dvorcový  tenis  je  prý  vyloženě
důchodcovský  sport.  K aktivitě  vede  nejenom  svou  ženu,  ale
všechny členy rodiny. 

Má radost ze všeho, co v životě zažil. Pokud by mohl znovu prožít
nějaké období, vybral by si rok 1989 – dobu naděje a proměn.


